АДМИНИСТРАЦИЯ СЛУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/<f 03. № 66
с. Слудка

О проведении месячника по санитарной очистке и
благоустройству территорий населенных пунктов поселения

С целью улучшения санитарного состояния и повышения уровня
благоустройства территории населенных пунктов поселения, администрация
Слудского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить и провести с 15.04.2025 по 15.05.2025 года месячник по
санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов
Слудского сельского поселения.

2. При проведении работ по благоустройству населенных пунктов
обеспечить соблюдение требований охраны труда.

3. В период проведения месячника руководителям предприятий и
организаций различных форм собственности, жителям населенных пунктов
рекомендовать провести:

3.1. Очистку дренажных систем, закрепленных за территорией
предприятий и организаций и прилегающих к частным домовладениям.

3.2. Ремонт цоколей, заборов и фасадов зданий и сооружений,
восстановление их цветового фона.

3.3. Выполнение косметического ремонта памятников погибшим воинам
на территории поселения с разбивкой цветников в срок до 07.05.2025.

3.4. Работу по уборке территории от мусора, дров и строительных
материалов.

3.5. Снос ветхих строений, разрушенных и обгоревших зданий.
3.6. Организацию рассадки цветников и клумб, установки вазонов.
3.7. Санитарную уборку кладбища.
3.8. Посадку деревьев и кустарников.
3.9. Скашивание травостоя, удаление поросли.
3.10. Работу по очистке водоохранных зон водоемов.
3.11. Ремонт детской площадки, покраску оборудования, восстановление

покрытия установку скамеек и урн.

3.12. Организовать работу по скашиванию борщевика Сосновского в
границах населенных пунктов, собственникам земельных участков
сельскохозяйственного назначения направить информационные письма по
уборке борщевика Сосновского.

4. Привлечь для уборки населенных пунктов предприятия, организации и
учреждения всех форм собственности, собственников жилых домов и
население.

5. Администрации Слудского сельского поселения опубликовать
настоящее постановление в информационном бюллетене Слудского сельского
поселения и на официальном сайте муниципального образования Слудское
сельское поселение Вятскополянского района Кировской области в сети
Интернет.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Слудского сельского поселения С.Г. Ржанникова

ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист Н.А. Орехова

Разослать: в дело, информационный бюллетень, на сайт.